investasi Kelas A dan pembagian hasil investasi Kelas A telah dibayar
penuh sesuai dengan tata urut pembayaran berdasarkan perjanjian.

Penyajian Kembali Laporan Keuangan Per 31 Desember 2019 Dan 1 Januari 2019.

Penyajian Kembali Laporan Keuangan Konsolidasian

37

Garuda Indonesia Group telah menyajikan kembali laporan keuangan konsolidasian untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2019 dengan
tujuan untuk memperbaiki kesalahan pencatatan (misstatement) terkait dengan kewajiban dan beban yang tidak tercatat pada tanggal 31 Desember
2019 dan 1 Januari 2019 di entitas anak PT Garuda Maintenance Facility Aero Asia Tbk (GMFAA).

Koreksi kenaikan liabilitas jangka pendek sebesar USD138.0 juta pada tanggal 31 Desember 2019 dan rugi tahun yang berakhir 31 Desember 2019 sebesar
USD51.0 juta. Koreksi ini juga mempengaruhi laporan posisi keuangan konsolidasian periode paling awal yang disajikan. Dampak terhadap laporan posisi
keuangan konsolidasian Group pada tanggal 1 Januari 2019 adalah peningkatan liabilitas jangka pendek sebesar USD87.0 juta dan penurunan ekuitas
sebesar USD 87.0 juta.

Laporan posisi keuangan konsolidasian pada tanggal 1 Januari 2019

Notes Sebelum Disajikan Penyesuaian Setelah Disajikan Kembali

Total liabilitas jangka pendek 3,061.4 87.0 3,148.4
Total liabilitas 3,515.7 87.0 3,602.7
Total ekuitas 639.8 (87.0) 552.8

Penyajian Kembali Laporan Keuangan Konsolidasian (Lanjutan)

38

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain konsolidasian untuk tahun yang berakhir 31 Desember 2019

Notes Sebelum Disajikan Penyesuaian Setelah Disajikan Kembali

Laba usaha 147.0 (51.0) 96.0
Laba sebelum pajak 52.3 (51.0) 1.2
Laba tahun berjalan 6.5 (51.0) (44.6)
Laba/(rugi) yang dapat diatribusikan kepada:
Pemilik entitas induk 7.0 (45.9) (38.9)
Kepentingan nonpengendali (0.5) (5.1) (5.6)

Tidak terdapat penyajian kembali atas laporan arus kas konsolidasian.

Laporan posisi keuangan konsolidasian pada tanggal 31 Desember 2019

Notes Sebelum Disajikan Penyesuaian Setelah Disajikan Kembali

Total liabilitas jangka pendek 3,257.8 138.0 3,395.9
Total liabilitas 3,735.1 138.0 3,873.1
Total ekuitas 720.6 (138.0) 582.6

Appendix

INDICATOR 4Q-2019 1Q-2020 2Q-2020 3Q-2020 4Q-2020 Chg (%) 12M-2019 12M-2020 Chg (%)

Garuda Indonesia Group

Passenger Carried (Million) 8.6 6.1 0.5 1.5 2.8 (67.5) 31.9 10.8 (66.1)

Cargo Carried (K, Ton) 79.7 69.4 41.4 50.5 74.2 (6.9) 335.8 235.4 (29.9)

ASK (Billion) 14.1 12.4 2.6 4.6 8.0 (43.3) 57.1 27.7 (51.5)

RPK (Billion) 11.1 7.8 0.6 1.4 2.7 (75.6) 42.4 12.5 (70.5)

SLF (%) 78.7 62.6 21.3 31.2 33.9 (44.8 pp) 74.3 45.2 (29.1 pp)

ATK Cargo (Million) 527.4 370.0 97.6 153.2 269.8 (48.9) 2,187.4 890.6 (59.3)

RTK Cargo (Million) 154.9 151.9 73.5 88.8 146.4 (5.5) 712.2 460.6 (35.3)

CLF Cargo (%) 36.8 41.1 75.3 58.0 54.3 17.5 pp 40.9 51.7 10.8 pp

Aircraft Utilization (Hour) 07:23 06:05 01:36 05:01 06:08 (01:15) 07:42 05:02 (02:40)

Frequencies (K) 59.3 52.8 12.5 24.7 40.4 (31.9) 233.3 130.4 (44.1)

OTP (%) 87.8 93.7 94.8 96.0 93.0 5.2 pp 91.2 93.8 2.6 pp

Fuel Burn (Million liter) 467.7 400.4 75.5 142.0 246.7 (47.2) 1,870.6 864.6 (53.8)

Block Hours (K) 128.6 112.5 24.0 46.1 78.5 (38.9) 507.1 261.1 (48.5)

Passenger Yield (USc) 7.7 7.4 6.9 6.8 7.4 (3.8) 8.0 7.3 (8.7)

Cargo Yield (USc) 49.7 43.6 63.5 69.2 62.2 25.2 43.8 57.6 31.5

CASK (USc) 6.6 6.5 10.2 6.6 5.7 (13.6) 6.5 6.6 2.5

CASK-Excl Fuel (USc) 4.7 4.7 8.8 5.5 4.6 (0.6) 4.5 5.2 15.1

Fuel Price (USc/Liter) 59.1 56.4 48.8 35.9 35.3 (40.2) 59.9 46.4 (22.6)

(Currency in million USD, except stated otherwise)

Note: All numbers and figures represent for Garuda Indonesia (Main Brand) & Citilink Scheduled Flights
Source: Company Data

40

Garuda Indonesia Group

INDICATOR 4Q-2019 1Q-2020 2Q-2020 3Q-2020 4Q-2020 Chg (%) 12M-2019 12M-2020 Chg (%)
Domestic
Passenger Carried (Million) 4.2 2.7 0.1 0.5 1.2 (71.6) 15.4 4.5 (70.5)
Cargo Carried (K, Ton) 45.0 35.6 20.8 25.5 34.0 (24.6) 178.5 115.9 (35.1)
ASK (Billion) 4.7 3.9 0.8 1.9 3.3 (29.6) 17.7 9.9 (44.1)
RPK (Billion) 3.9 2.4 0.1 0.5 1.2 (69.2) 13.8 4.3 (69.0)
SLF (%) 82.0 61.9 18.0 28.8 35.9 (46.1 pp) 78.2 43.3 (34.9 pp)
ATK Cargo (Billion) 110.0 73.9 30.1 50.4 78.6 (28.6) 401.6 233.0 (42.0)
RTK Cargo (Billion) 51.8 41.3 24.9 31.8 38.0 (26.6) 202.7 136.0 (32.9)
CLF Cargo (%) 54.3 55.9 82.6 63.0 48.4 (5.9 pp) 59.2 58.4 (0.9 pp)
Passenger Yield (USc) 10.2 10.3 9.0 9.9 10.2 (0.3) 10.7 10.2 (4.6)
Cargo Yield (USc) 88.4 92.4 93.5 100.2 107.5 21.5 86.9 98.6 13.5
CASK (USc) 8.2 8.5 15.0 8.6 7.6 (6.8) 8.1 8.8 7.8
CASK-Excl Fuel (USc) 5.9 6.4 12.9 7.4 6.4 7.3 5.9 7.1 21.0
International
Passenger Carried (Million) 1.0 0.7 0.0 0.0 0.0 (96.0) 4.3 0.8 (81.9)
Cargo Carried (K, Ton) 18.3 18.8 7.6 10.8 22.2 21.7 91.3 59.5 (34.8)
ASK (Billion) 5.9 5.1 0.7 0.8 1.5 (74.4) 26.2 8.1 (69.3)
RPK (Billion) 4.5 3.1 0.2 0.1 0.2 (95.7) 18.7 3.7 (80.4)
SLF (%) 76.3 62.2 24.0 18.9 12.7 (63.5 pp) 71.2 45.3 (25.8 pp)
ATK Cargo (Billion) 331.3 209.5 40.3 54.6 113.6 (65.7) 1,459.3 418.0 (71.4)
RTK Cargo (Billion) 88.0 96.4 35.6 44.0 90.7 3.1 449.4 266.7 (40.7)
CLF Cargo (%) 36.7 46.0 88.4 80.6 79.9 43.2 pp 41.9 63.8 21.9 pp
Passenger Yield (USc) 5.9 6.0 7.0 8.4 8.7 46.7 6.1 6.3 2.3
Cargo Yield (USc) 15.4 12.6 29.2 36.2 33.6 118.2 15.3 25.8 69.0
CASK (USc) 6.0 5.9 11.7 7.3 5.6 (6.8) 5.8 6.5 11.6
CASK-Excl Fuel (USc) 4.2 4.2 10.1 6.3 4.7 10.7 4.0 5.0 25.6
Note: All numbers and figures represent only for Garuda Indonesia (Main Brand) Scheduled Flights

(Currency in million USD, except stated otherwise)

41

Garuda Indonesia Domestic & International

Source: Company Data

INDICATOR 4Q-2019 1Q-2020 2Q-2020 3Q-2020 4Q-2020 Chg (%) 12M-2019 12M-2020 Chg (%)
Garuda Indonesia
Passenger Carried (Million) 5.3 3.3 0.2 0.6 1.2 (76.3) 19.7 5.3 (73.0)
Cargo Carried (K, Ton) 63.3 54.4 28.5 36.3 56.2 (11.2) 269.8 175.4 (35.0)
ASK (Billion) 10.7 8.9 1.5 2.7 4.8 (54.6) 43.9 17.9 (59.1)
RPK (Billion) 8.4 5.5 0.3 0.7 1.4 (83.5) 32.5 7.9 (75.6)
SLF (%) 78.8 62.1 20.8 25.9 28.6 (50.2 pp) 74.0 44.2 (29.8 pp)
ATK Cargo (Billion) 441.3 283.4 70.4 105.0 192.1 (56.5) 1,860.9 650.9 (65.0)
RTK Cargo (Billion) 139.8 137.6 60.5 75.8 128.8 (7.9) 652.1 402.7 (38.2)
CLF Cargo (%) 41.7 48.6 86.0 72.1 67.0 25.3 pp 46.1 61.9 15.7 pp
Passenger Yield (USc) 7.9 7.9 8.0 9.6 10.0 26.5 8.1 8.4 3.9
Cargo Yield (USc) 42.4 36.5 55.6 63.0 55.4 30.5 37.6 50.4 34.3
CASK (USc) 7.0 7.0 13.5 8.2 7.0 0.1 6.7 7.7 14.8
CASK-Excl Fuel (USc) 5.0 5.2 11.6 7.0 5.8 17.2 4.7 6.2 30.1
Citilink
Passenger Carried (Million) 3.4 2.7 0.3 0.9 1.6 (53.5) 12.2 5.5 (55.0)
Cargo Carried (K, Ton) 16.4 14.9 12.9 14.2 18.0 9.8 65.9 60.0 (9.0)
ASK (Billion) 3.5 3.5 1.1 1.9 3.2 (8.7) 13.1 9.7 (26.1)
RPK (Billion) 2.7 2.2 0.2 0.7 1.3 (51.1) 9.9 4.6 (53.9)
SLF (%) 78.3 63.9 22.1 38.5 41.9 (36.4 pp) 75.2 46.9 (28.3 pp)
ATK Cargo (Billion) 86.1 86.7 27.1 48.2 77.6 (9.9) 326.5 239.6 (26.6)
RTK Cargo (Billion) 15.1 14.3 13.0 13.0 17.6 16.6 60.1 57.9 (3.6)
CLF Cargo (%) 17.5 16.5 47.8 27.1 22.7 5.1 pp 18.4 24.2 5.8 pp
Passenger Yield (USc) 7.0 6.1 5.6 4.2 4.6 (33.2) 7.7 5.4 (30.1)
Cargo Yield (USc) 116.5 111.9 100.1 105.5 111.9 (3.9) 112.0 107.8 (3.7)
CASK (USc) 5.5 5.1 5.6 4.4 3.8 (31.2) 5.5 4.6 (17.3)
CASK-Excl Fuel (USc) 3.6 3.4 4.8 3.4 2.8 (24.1) 3.7 3.4 (9.1)
Note: All numbers and figures represent only for Garuda Indonesia (Main Brand) Scheduled Flights

(Currency in million USD, except stated otherwise)

42

Garuda Indonesia Main Brand & Citilink

Source: Company Data

(Currency in million USD, except stated otherwise)

PoC:  Percentage of Contributions

INDICATOR 4Q-2019 1Q-2020 2Q-2020 3Q-2020 4Q-2020 Chg (%) 12M-2019 12M-2020 Chg (%)
REVENUES
Scheduled Airline 977.7 654.5 95.7 167.0 283.4 (71.0) 3,773.4 1,200.7 (68.2)
Non-Scheduled Airline (0.0) 5.3 16.2 25.4 30.3 355,532.7 249.9 77.2 (69.1)
Others 54.4 108.3 37.2 29.1 39.9 (26.8) 549.3 214.4 (61.0)
Total Operating Revenue 1,032.2 768.1 149.2 221.5 353.6 (65.7) 4,572.6 1,492.3 (67.4)
EXPENSES
Fuel 281.1 234.1 38.4 49.7 92.6 (67.1) 1,189.5 414.8 (65.1)
Rental* 266.4 11.4 10.0 8.7 (11.1) (104.2) 1,110.2 19.1 (98.3)
Depreciation* 60.4 265.6 352.5 286.4 621.2 928.5 182.0 1,525.7 738.4
Maintenance and Repairs 192.4 128.5 95.9 113.0 463.1 140.8 585.9 800.6 36.6
Others 369.9 306.1 200.7 143.9 (106.9) (128.9) 1,389.4 543.7 (60.9)
Total Expenses 1,170.1 945.7 697.5 601.7 1,058.9 (9.5) 4,457.0 3,303.8 (25.9)
Foreign Exchange (18.7) 177.0 (156.8) 63.1 (118.6) (534.5) (32.6) (35.2) (8.1)
Other Income (0.6) 1.2 (2.7) (28.9) (325.8) (51,738.6) 13.0 (356.3) (2,841.4)
PROFIT/(LOSS)
EBIT (157.3) 0.6 (707.8) (346.1) (1,149.7) (631.1) 96.0 (2,203.1) (2,395.1)
EBT (190.4) (143.8) (732.6) (450.4) (1,265.8) (564.9) 1.2 (2,592.6) (209,999.8)
Tax 23.0 20.3 132.9 81.9 (119.2) (618.9) (45.8) 116.0 353.2
Net Income (167.4) (123.5) (599.8) (368.4) (1,384.9) (727.3) (44.6) (2,476.6) (5,457.0)
Comprehensive Income/(Loss) (141.0) (147.2) (581.0) (374.8) (1,403.4) (895.6) 40.6 (2,506.3) (6,280.4)

EBITDAR 169.5 277.6 (345.3) (50.9) (539.6) (418.3) 1,388.2 (658.3) (147.4)
EBITDA (96.9) 266.2 (355.3) (59.6) (528.5) (445.7) 278.0 (677.3) (343.7)

PoC (%)

80.5
5.2

14.4
100.0

12.6
0.6

46.2
24.2
16.5

100.0

Source: Company Data, Audited Financial Statement Full Year 2020 43
* The company recorded right of use asset and operating lease commitment of lease liabilities due to PSAK 73 implementation

Consolidated Statements of Profit or Loss

(Currency in million USD, except stated otherwise)

Consolidated Statements of Financial Position

* The company recorded right of use asset and operating lease commitment of lease liabilities due to PSAK 73 implementation

INDICATOR 4Q-2019 1Q 2020 Chg (%) 2Q 2020 Chg (%) 3Q 2020 Chg (%) 4Q 2020 Chg (%)

ASSET
Current Assets 1,133.9 772.8 (31.8) 717.1 (36.8) 714.3 (37.0) 536.5 (52.7)
Non-Current Assets* 3,321.8 8,372.6 152.1 9,569.8 188.1 9,191.2 176.7 10,253.4 208.7
Total Assets 4,455.7 9,145.4 105.3 10,286.9 130.9 9,905.5 122.3 10,790.0 142.2
LIABILITY
Current Liability 3,395.9 3,678.1 8.3 4,401.8 29.6 4,692.4 38.2 4,294.8 26.5
Non-Current Liability* 477.2 4,966.5 940.7 5,965.9 1,150.1 5,668.7 1,087.9 8,438.2 1,668.2
Total Liability 3,873.1 8,644.6 123.2 10,367.7 167.7 10,361.1 167.5 12,733.0 228.8
EQUITY
Equity 582.6 500.8 (14.0) (80.8) (113.9) (455.6) (178.2) (1,943.0) (433.5)
Total Liability & Equity 4,455.7 9,145.4 105.3 10,286.9 130.9 9,905.5 122.3 10,790.0 142.2

44

Source: Company Data, Audited Financial Statement Full Year 2020

(Currency in million USD, except stated otherwise)

Consolidated Statement of Cash Flows

4Q 2020 12M 2020

INDICATOR 4Q-2019 1Q-2020 2Q-2020 3Q-2020 4Q-2020 Chg (%) 12M-2019 12M-2020 Chg (%)

CASH FLOWS
Operating Activities 121.4 269.9 (138.8) (20.4) (0.4) (100.3) 513.1 110.4 (78.5)
Investing Activities (213.7) (40.2) (8.6) 4.0 (11.1) 94.8 (317.4) (55.9) 82.4
Financing Activities 42.9 (355.2) 145.4 19.1 39.8 (7.2) (146.7) (150.9) (2.9)
Increase/(decrease) (49.4) (125.5) (2.0) 2.7 28.3 157.3 48.9 (96.5) (297.2)
Beginning Cash 345.6 299.3 163.3 165.4 168.1 (51.4) 251.0 297.4 18.5
Foreign Exchange 1.2 (10.5) 4.1 1.9 2.8 122.3 (2.5) (1.8) 30.1
End Cash 297.4 163.3 165.4 170.0 199.1 (33.0) 297.4 199.1 (33.0)
Bank Overdraft (1.9) 0.0 0.0 0.0 (1.8) 4.7 (1.9) (1.8) 4.7
Cash and cash equivalent 299.3 163.3 165.4 170.0 201.0 (32.9) 299.3 201.0 (32.9)

• Cash receipts from customers  USD1.7 billion
• Cash payments to suppliers (USD1.0) billion
• Payments of interest and financial expense (USD119.6) million

• Payments PDP & Maintenance Reserve Fund: (USD37.4) million
• Security Deposit payment: (USD13.0) million
• Receipts of security Deposit: USD8.2 million
• Refund of PDP and Maintenance Reserve Fund: USD2.0 million

• (Payment)/Proceed of short and long term loan, bank loan, & financial
institution (USD2.0) million

• Payment financial lease (USD134.4) million

45

Operating

•Cash receipts from customers  USD645.5 million
•Cash payments to suppliers (USD452.0) million
•Payments of interest and financial expenses (USD52.3) million

Investing

•Payments PDP & Maintenance Reserve Fund: USD5.9 million
•Security Deposit payment: (USD1.1) million
•Receipts of security Deposit: (USD2.3) million
•Refund of PDP and Maintenance Reserve Fund: (USD122.6) K

Financing

•(Payment)/Proceed of short and long term loan, bank loan, & financial
institution USD93.5 million

•Payment financial lease (USD17.1) million

Source: Company Data, Audited Financial Statement Full Year 2020

(Currency in million USD, except stated otherwise)

Financial Ratio

INDICATOR 4Q-2019 1Q 2020 Chg (%) 2Q 2020 Chg (%) 3Q 2020 Chg (%) 4Q 2020 Chg (%)

FINANCIAL DEBT
Short Term Debt 984.9 672.1 (31.8) 817.4 (17.0) 754.3 (23.4) 805.3 (18.2)
Factoring Liabilities 54.6 49.6 (9.1) 36.7 (32.7) 65.7 20.3 94.0 72.3
CPLTD 141.8 133.5 (5.8) 142.5 0.5 92.7 (34.6) 51.1 (64.0)
BONDS/Sukuk 499.0 499.7 0.1 490.6 (1.7) 491.3 (1.5) 492.1 (1.4)
Asset-Backed Securitisation Loan 25.9 22.0 (15.1) 25.2 (2.8) 72.4 179.5 25.5 (1.4)
Total Short Term Debt 1,706.1 1,376.9 (19.3) 1,512.4 (11.4) 1,476.4 (13.5) 1,468.0 (14.0)
Long Term Debt 1.6 1.6 1.7 52.5 3,187.0 168.3 10,434.5 248.2 15,435.0
Asset-Backed Securitisation Loan 77.7 66.0 (15.1) 75.5 (2.8) 0.0 (100.0) 51.0 (34.3)
Total Long Term Debt 79.3 67.6 (14.7) 128.0 61.5 168.3 112.2 299.2 277.4
Total Leasing 52.6 4,600.8 8,651.9 5,421.0 10,212.2 5,115.7 9,631.5 5,998.8 11,311.4
Total Financial Debt 1,838.0 6,045.3 228.9 7,061.4 284.2 6,760.4 267.8 7,766.0 322.5

COVENANT
Min Cash (5.0%) 6.7 4.0 5.2 7.8 13.5
DER (time) 3.2 12.1 (87.4) (14.8) (4.0)
DER (time)* 3.1 2.9 (20.3) (3.6) (0.9)
Min Equity (USD500 million) 582.6 500.8 (80.8) (455.6) (1,943.0)
Net Gearing (time) 2.6 11.7 (85.3) (14.5) (3.9)
Net Gearing (time)* 2.5 2.5 (18.2) (3.2) (0.8)

46

* Excluding  operating lease commitment of lease liabilities due to PSAK 73 implementation

Source: Company Data, Audited Financial Statement Full Year 2020

INDICATOR 12M 2019 12M 2020 Chg (%) 12M 2019 12M 2020 Chg (%) 12M 2019 12M 2020 Chg (%)
Citilink (USD million) GMF AeroAsia (USD million) Aero Wisata (IDR billion)
Operating Revenue 875.7 343.4 (60.8) 519.5 253.8 (51.1) 3,339.7 1,365.9 (59.1)
Operating Income 68.6 (306.6) (546.9) (34.7) (311.3) 796.1 (72.0) (543.3) (654.9)
Net Income 42.9 (306.8) (816.0) (54.0) (328.8) 508.7 (67.2) (704.2) (948.2)
EBITDA 312.0 9.3 (97.0) (17.1) (285.7) 1,572.7 25.8 (384.3) (1,589.4)

INDICATOR 4Q 2019 4Q 2020 Chg (%) 4Q 2019 4Q 2020 Chg (%) 4Q 2019 4Q 2020 Chg (%)
Asset 588.6 2,448.1 315.9 756.4 520.9 (31.1) 4,106.6 3,322.5 (19.1)
Liability 568.9 2,737.1 381.1 629.2 734.9 16.8 1,424.8 1,653.4 16.0
Equity 19.7 (289.0) (1,563.2) 127.2 (214.0) (268.2) 2,681.8 1,669.2 (37.8)

47

The Subsidiaries Performance

Source: Company Data, Audited Financial Statement Full Year 2020

INDICATOR 12M 2019 12M 2020 Chg (%) 12M 2019 12M 2020 Chg (%) 12M 2019 12M 2020 Chg (%)
Asyst (USD million) GIH (USD million) Sabre (IDR billion)
Operating Revenue 92.5 86.5 (6.4) 763.8 3.1 (99.6) 4.8 0.2 (96.5)
Operating Income (32.0) (39.2) (22.5) 1.7 (1.0) (155.1) 0.7 (3.1) (525.8)
Net Income (64.7) (198.8) (207.3) 1.5 1.1 (29.4) 0.6 (2.5) (506.4)
EBITDA (27.6) (33.7) (22.4) 1.7 (0.9) (151.7) 0.9 (2.5) (383.2)

INDICATOR 4Q 2019 4Q 2020 Chg (%) 4Q 2019 4Q 2020 Chg (%) 4Q 2019 4Q 2020 Chg (%)
Asset 280.4 129.2 (53.9) 1,047.4 5,053.2 382.4 12.4 10.6 (14.8)
Liability 255.1 146.5 (42.6) 1,039.8 5,044.5 385.1 1.6 1.8 13.8
Equity 25.3 (17.3) (168.4) 7.6 8.7 14.1 10.9 8.8 (18.9)